
 

 
 

 
                         

    

 

                                       Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

06 июля 2019 года                                                                           №9/47   

 

                   

 

«О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального 

района Зилаирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва по одномандатным избирательным округам, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов 

в депутаты Советов сельских поселений Ямансазский, Кананикольский, 

Кашкаровский, Бердяшский сельсоветы муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», в 

соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Зилаирский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/224-5 

от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан, решила: 

 

 1. Заверить список кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

Ямансазский, Кананикольский, Кашкаровский, Бердяшский сельсоветы 

муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам, выдвинутый в установленном 

порядке Башкортостанским региональным отделением политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» (список прилагается). 

 2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 

депутаты Советов сельских поселений Ямансазский, Кананикольский, 

Кашкаровский, Бердяшский сельсоветы муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан, выдвинутых по одномандатным 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЗИЛАИРСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

453680, Зилаир, ул. Ленина, дом 87 
Тел. 2-13-70,2-24-07, факс 2-13-70 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 

ЙЫЛАЙЫР РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* 
ТЕРРИТОРИАЛЬ   №АЙЛАУ 

КОМИССИЯ№Ы 
453680, Йылайыр, Ленин урамы, 87 

Тел. 2-13-70, 2-24-07, факс 2-13-70 

 
 



 2 

избирательным округам Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ». 

   

Председатель территориальной 

 избирательной комиссии  

муниципального района Зилаирский  

 район Республики Башкортостан                                             Г.В. Бегун 

 

 Секретарь территориальной 

 избирательной комиссии  

муниципального района Зилаирский  

 район Республики Башкортостан                                             О.Н.Варганова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Список 

заверен территориальной избирательной комиссией 

 МР Зилаирский район Республики Башкортостан решением №9/47  

от 06 июля 2019 года 

 

 

Список 

кандидатов в депутаты Совета муниципального района Зилаирский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

Совет сельского поселения Ямансазский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №6 

ЯКУПОВА ИЛЬМА САЙФИТДИНОВНА, дата рождения 11 ноября 1991, 

место рождения с. Ямансаз Зилаирского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства – Республика Башкортостан, Зилаирский район, с. 

Ямансаз, ул. М. Карима, д. 3, кв. 3, паспорт 8014 938117 выдан Отделом 

УФМС России по Республике Башкортостан в Зилаирском районе. 

  

Совет сельского поселения Кананикольский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №4 

КОРОЛЬКОВ СЕРГЕЙ СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения   декабря 1989, место 

рождения с. Кананикольск Зилаирского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства – Республика Башкортостан, Зилаирский район, с. 

Кананикольск, ул. Строителей, д. 2, кв. 2, паспорт 8005 304354 выдан 

Зилаирским РОВД Республики Башкортостан в Зилаирском районе 02.08.2004 

года. 

 

Совет сельского поселения Кашкаровский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №1 

САФИН РАМИЛЬ НАИЛЕВИЧ, дата рождения 09 января 1996, место 

рождения с. Кашкарово Зилаирского района Республики Башкортостан, адрес 

места жительства – Республика Башкортостан, Зилаирский район, с. 

Кашкарово, ул. Молодежная, д. 28, паспорт 8016 458813 выдан Отделом 



 4 

УФМС России по Республике Башкортостан в Зилаирском районе 22.12.2016 

года. 

Совет сельского поселения Кашкаровский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №4 

ЮЛГИЛЬДИН МАЖИТ ИРГАЛИЕВИЧ, дата рождения 27 октября 1963, 

место рождения д. Искужино Зилаирского района Республики Башкортостан, 

адрес места жительства – Республика Башкортостан, Зилаирский район, с. 

Искужино, ул. Ш. Бабича, д. 15, паспорт 8013 798852 выдан Отделом УФМС 

России по Республике Башкортостан в Зилаирском районе. 

 

 

Совет сельского поселения Бердяшский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №6 

ЦЫГАНОВА (АНДРЕЕВА) МАРИНА ЮРЬЕВНА, дата рождения 26 

ноября 1982, место рождения с. Бердяш Зилаирского района Республики 

Башкортостан, адрес места жительства – Республика Башкортостан, 

Зилаирский район, с. Новоалександровка, ул. Каскинская, д. 31, паспорт 8005 

304822 выдан Зилаирским РОВД РБ в Зилаирском районе 10.03.2005 года. 

 

Совет сельского поселения Бердяшский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №7 

ГАРИФЬЯНОВА (УЛЬТРАКОВА) ЛЮДМИЛА АХМЕТНАКЕЕВНА, 

дата рождения 21 ноября 1952, место рождения с. Новоалександровка 

Зилаирского района Республики Башкортостан, адрес места жительства – 

Республика Башкортостан, Зилаирский район, с. Новоалександровка, ул. 

Каскинская, д. 2, паспорт 9201 275064 выдан Центр. ОВД г. Набережные 

Челны, Республика Татарстан 19.03.2003 года. 

 

 

Совет сельского поселения Бердяшский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №1 

ЗАХАРОВА (ИВАНОВА) ВАСИЛИСА ОЛЕГОВНА, дата рождения 10 

декабря 1981, место рождения с. Бердяш Зилаирского района Республики 

Башкортостан, адрес места жительства – Республика Башкортостан, 

Зилаирский район, с. Бердяш, ул. Новая, д. 7, паспорт 8010 004656 выдан 



 5 

Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в Зилаирском районе 

02.07.2010 года. 

 

Совет сельского поселения Бердяшский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №2 

ГЕРАСИМОВА (СТЕПАНОВА) ВАЛЕНТИНА ВАСИЛЬЕВНА, дата 

рождения 14 июля 1972года, место рождения с. Бердяш Зилаирского района 

Республики Башкортостан, адрес места жительства – Республика 

Башкортостан, Зилаирский район, с. Бердяш, ул. Касмарская, д. 36, паспорт 

8017 563305 выдан Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в 

Зилаирском районе 31.07.2017 года. 

 

 

Совет сельского поселения Бердяшский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №4 

СОКОЛОВА (ТИМОФЕЕВА) АЛЕНА ВАЛЕРЬЕВНА, дата рождения 16 

апреля 1981 года, место рождения с. Бердяш Зилаирского района Республики 

Башкортостан, адрес места жительства – Республика Башкортостан, 

Зилаирский район, с. Бердяш, ул. Сосновская, д. 2, паспорт 8009 778350 выдан 

Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в Зилаирском районе 

28.08.2009 года. 

 

Совет сельского поселения Канзафаровский сельсовет  

МР Зилаирский район РБ 

Одномандатный избирательный округ №4 

ХАЛИКОВ ВИНЕР ХАКИМЬЯНОВИЧ, дата рождения 10 октября 1983 

года, место рождения с. Юмагужино Зилаирского района Республики 

Башкортостан, адрес места жительства – Республика Башкортостан, 

Зилаирский район, с. Юмагужино, ул. Р. Гарипова, д. 15, паспорт 8006 054573 

выдан Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в Зилаирском 

районе 28.08.2009 года. 

 

                                                                      


